
 

 

 

 

                                                                     

 Istituto Comprensivo Statale Francesco Querini 
 
 Via Catalani, 9- 30171 Venezia-Mestre 041 984807 
 http://www.icquerini.edu.it - veic846005@istruzione.it - segreteria@icquerini.edu.it - veic846005@pec.istruzione.it 
 c.m. VEIC846005 C.F. 82011920277 
 

 

                                                                                                                 

                                                                                                                            

                                                                                                                           Venezia Mestre, 24/05/2023
   

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE ALLA 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PROT. N. 2814.VI. del 09/05/2023. 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”. 

 

CUP: D74D22004630006               

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11881              

TITOLO PROGETTO: NUOVI ESPLORATORI QUERINI: VALORIZZARSI, INTEGRARSI E 

METTERSI IN GIOCO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

 

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

 

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo Statale Francesco Querini, attua percorsi 

nell’ambito del progetto: Risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto 

D.M. 170 del 24/06/2022; 

 

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle 

scuole coinvolte in questa prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” per fornire agli istituti, quali soggetti attuatori, una serie di 
indicazioni per la progettazione e attuazione degli interventi; 

http://www.icquerini.edu.it/
mailto:veic846005@istruzione.it
mailto:segreteria@icquerini.edu.it?subject=
mailto:veic846005@pec.istruzione.it?subject=




 

 

 

 
VISTE le ISTRUZIONI OPERATIVE di cui alla nota MIUR n.109799 del 30 dicembre 
2022;  

 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0109799 del 30/12/2022 riportante le istruzioni 

operative per l’attuazione dell’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla
 lotta alla dispersione scolastica”; 

 

VISTA la delibera n. 17   del 20/12/2022 del   Collegio dei docenti di approvazione del 

Progetto e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F  2022-2025; 

 

VISTA la delibera n. 32 del 21/12/2022  del Consiglio di Istituto di approvazione 
del Progetto e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 2022-2025; 

 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura 
firmato dal Dirigente scolastico EMILIA IMBRENDA  e dal Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, SIMONA MONTESARCHIO, che 
rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 

27/02/2023 e conclusione entro il 31/12/2024; 
 

VISTO il P.A. per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 37 del 12/01/2023; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n.1954.VI.3   del 27/03/2023;    

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.30 del 01.07.2020 con la quale, ai 
sensi dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato approvato 

apposito REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI 
DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER 
L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 

 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con 

l’attività  negoziale inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e 
contrattualizzazione di esperti interni ed esterni; 
 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023;  

 

VISTA  la manifestazione d’interesse prot. n. 2814.VI del 09/05/2023 con scadenza 

candidature alle ore 12,00 del 23/05/2023 per selezionare d o c e n t i / personale ATA 

/ e s p e r t i per ciascun modulo   del progetto     "Nuovi esploratori Querini: 

valorizzarsi, integrarsi e mettersi in gioco” oltre descritto che abbiano conoscenza 



 

 

 

dell’Istituto al fine di avviare con celerità le azioni previste ai fini del raggiungimento 

degli obiettivi del finanziamento mediante  incarichi in affidamento diretto; 

 

CONSIDERATO che occorre visionare le  manifestazioni d’interesse  pervenute, al 
fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la 

dott.ssa Emilia Imbrenda  (Presidente), la docente Caterina Fantini (Componente) e la 
Sig.ra Patrizia Ottone (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 
posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
Art. 1  (Costituzione della Commissione) 

a) È nominata, la Commissione ai fini della visione  delle manifestazioni  di interesse 
pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

  Presidente dott.ssa Emilia Imbrenda; 

 Componente  docente Caterina Fantini; 
 Componente  sig.ra Patrizia Ottone. 

     b) Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti 
 della Commissione: sig.ra Patrizia Ottone,  

     c) I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 
 spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
Art. 2  (Modalità di funzionamento) 

     a) La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata oggi   
martedì  24/05/2023, ore 14:45, per esaminare le manifestazioni d’interesse 

pervenute entro le ore 12.00 del 23/05/2023, conformemente alle previsioni di 
cui all’atto prot. n. 2814.VI in premessa.  

    b)   All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita  

con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

               c)  Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a 

garanzia di visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello 

dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo:  

www.icquerini.edu.it 

 

                                                                                                 Il Dirigente scolastico 

Emilia Imbrenda 

Documento firmato digitalmente 


